ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ

НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕСПУБЛИКЕ БУРЯТИЯ

17 октября 2024 года                   № 35

Председательствовала:

Слепнева Л.Р., председатель Общественного совета при

УФНС России по Республике Бурятия.

Присутствовали члены

Общественного совета:

Манжуев В.Ф., председатель БРО «Опора России»

Нунай О.А., заместитель директора ООО «Илалта»

Сахаровский В. М., начальник правового отдела союза

«Торгово-промышленная палата Республики Бурятия»;

Пластинин А.В., генеральный директор АО «Тивиком»;

Бадмаев Д.И., директор ГТРК «Бурятия»;

Борзова К.А., исполнительный директор ООО «Домино»;

Ганицева З.А., генеральный директор ОАО «Универмаг

Центральный»;

Доржиев Б.Б., председатель СПК «Эрдэм»;

Сыбыков Д.М., член Общественной палаты Республики

Бурятия.

Со стороны УФНС

России по Республике

Бурятия:

Балданова Л.И., начальник отдела регистрации и учета

налогоплательщиков;

Дальхеев А.П., начальник отдела выездных налоговых

проверок;

Бунина Е.В., заместитель начальника отдела камерального

контроля специальных налоговых режимов;

Очиров В.А., и.о. начальника отдела камерального

контроля НДС №1.

В повестку заседания были включены следующие вопросы:

- Актуальные вопросы госрегистрации. Преимущества типовых уставов;

- Результаты контрольной и контрольно-аналитической работы;

- Практика применения налога на профессиональный доход;

2

- Электронный документооборот: переход на обмен электронными

счетами-фактурами. Изменения налогового законодательства по НДС с

01.01.2025.

          Решили:

Принять к сведению доклады представителей Управления Балдановой Л.И.,

Дальхеева А.П., Буниной Е.В., Очировой В.А.

Председатель общественного совета

при УФНС России по Республике Бурятия             Л.Р. Слепнева